
 
 

Metsän sertifiointi FSC‐järjestelmällä 
 

 
Mitä tarkoittaa "FSC"? 
FSC on lyhenne sanoista Forestry Stewardship Council, suomeksi Hyvän metsänhoidon 
neuvosto. FSC on maailmanlaajuisesti toimiva, riippumaton ja voittoa tavoittelematon 
yhdistys, jonka tavoitteena on kaupallisesti kannattavan, sosiaalisesti vastuullisen ja 
ympäristön kannalta kestävän metsätalouden edistäminen. Metsänsä sertifiointi FSC‐
järjestelmässä on aina vapaaehtoista. 
 
Miten FSC toimii? 
Kansallisella ja kansainvälisellä tasolla FSC:n päätöksenteko tapahtuu kolmessa kamarissa. 
Metsäteollisuus toimii kaupallisessa kamarissa, metsäalan sosiaalisektori (esimerkiksi  
ammattiliitot, alkuperäiskansat sekä partiolaiset) sosiaalikamarissa sekä ympäristöjärjestöt 
(kuten Maailman luonnon säätiö WWF tai BirdLife) ympäristökamarissa. Kamarit ovat 
yhdenvertaisia: tärkeät asiat kuten FSC‐sääntöjen muutokset on hyväkysyttävä erikseen 
kussakin kamarissa. Näin varmistetaan, että FSC:n periaatteilla on laaja tuki eikä minkään 
toimintaryhmän näkemys pääse liian hallitsevaksi. 
 
FSC:llä on kymmenen perusperiaatetta, jotka on luetteloitu kääntöpuolella. Periaatteiden 
pohjalta kunkin maan kansallinen FSC‐yhdistys laatii omalle alueelleen soveltuvat 
metsänhoidon toimintaohjeet. Suomella on oma FSC‐yhdistyksensä, joka vastaa FSC‐
järjestelmän metsänhoidon ohjeista maassamme. Suomen FSC‐yhdistyksen kotisivut ovat 
osoitteessa http://finland.fsc.org 
 
FSC:n periaatteiden mukaisesti metsiään hoitava omistaja vastaa siitä, että hänen metsänsä 
hoito tapahtuu maan kansallisten FSC‐ohjeiden mukaisesti. Vaihtoehtoisesti hän voi 
valtuuttaa ulkopuolisen FSC:n hyväksymän ammattilaisen kuten Innofor Oy:n hoitamaan 
metsänsä sertifiointityöt. Tällöin metsänomistaja tutustuu sertifiointiehtoihin ja hyväksyy ne 
allekirjoituksellaan Innoforin toteutettaviksi. FSC‐sertifikaattia ei saa metsälleen 
automaattisesti ilman henkilökohtaista päätöstä liittyä järjestelmään. Erota voi myöskin 
milloin tahansa. 
 
Miksi FSC‐järjestelmään kannattaa liittyä? 
Muun muassa tasapuolisen kamaripohjaisen päätöksentekojärjestelmänsä johdosta FSC‐
sertifiointijärjestelmä on saavuttanut korkeatasoisen metsänhoitojärjestelmän maineen. FSC‐
metsistä hakatun puun kysyntä on kasvussa. Kotimaan puunostajista Wisewood Oy ostaa 
vain FSC‐sertifioitua puuta ja monet muutkin ostajat hankkivat sitä mielellään, sillä eräät 
merkittävät teollisuusasiakkaat edellyttävät tuotteilta FSC‐sertifikaattia. Jos puun 
markkinatilanne on huono, FSC‐sertifikaatin haltijalla on tällä hetkellä keskimääräistä 
paremmat mahdollisuudet tehdä puukauppa. 
 
Onko FSC‐sertifikaatin hankkiminen metsälleen vaikeaa tai kallista? 
FSC‐sertifikaatin hankinta on Innoforin hoitosopimusasiakkaalle sekä vaivatonta että 
edullista. Innofor voidaan valtuuttaa hoitamaan omistajan puolesta kaikki FSC‐sertifiointiin 
liittyvät paperi‐ ja metsätyöt hintaan 2€/ha/vuosi, kun metsälön pinta‐ala on alle 100 
hehtaaria. Sadan hehtaarin ylittävältä osuudelta on FSC‐sertifioinnin hinta uuden 
metsäsuunnitelman teon yhteydessä vain 0,5 €/ha/vuosi ja yli 500 hehtaarin osuudelta 
vieläkin edullisempi!  
 
Innofor tarjoaa FSC‐sertifiointipalveluja myös yhtiön hoitosopimusten ulkopuolisille 
metsänomistajille. Hintatarjous määräytyy tällöin työn määrän ja vaativuuden mukaan. 
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Saanko FSC‐sertifikaatin haltija puulleen paremman hinnan? 
Innofor pyrkii saamaan asiakkaidensa FSC‐puulle markkinoiden keskihintaa paremman 
tarjouksen. Parhaat edellytykset tähän on myytäessä hyvälaatuista sahapuuta FSC‐puuhun 
keskittyvälle ostajalle. Kysyntä vaikuttaa kuitenkin voimakkaasti kaikkien puulaatujen 
hintoihin eikä parempaa hintaa FSC‐puusta voida taata. Kuluttajien ympäristötietoisuuden 
lisääntyessä FSC‐puun ostajan asema todennäköisesti entisestään paranee; FSC‐sertifikaatti 
antaa hyvät lähtökohdat puukauppaan silloinkin, kun puukaupassa on muuten hiljaista. 
 
 
Miten FSC:n periaatteiden mukainen metsänhoito poikkeaa normaalista metsänhoidosta? 
Innoforin metsänhoitojärjestelmässä oleva asiakas täyttää usein automaattisesti lähes 
kaikki Suomen FSC‐yhdistyksen mukaiset metsänhoitokriteerit. FSC‐järjestelmän 
oleellisimmat poikkeamat Innoforin tavanomaisesta hoidosta ovat: 
 
‐ metsälöstä vähintään 5% täytyy aina jättää kokonaan talousmetsänhoidon ulkopuolelle. 
Näihin voidaan laskea esimerkiksi metsälain mukaan säästettävät kohteet, METSO‐kohteet 
sekä metsänomistajan omalla päätöksellä mahdollisesti jo aiemmin käsittelyn ulkopuolelle 
jätetyt kohteet. Kohteiden erillinen rauhoittaminen viranomaispäätöksellä ei ole 
välttämätöntä; riittää, että omistajan kanssa sovitaan, mitkä kohteet jätetään 
käsittelemättä. Kohteiden valinnasta FSC antaa yksityiskohtaiset ohjeet. 
 
‐ metsän lannoitus muulla kuin tuhkalla on pääsääntöisesti kielletty. 
 
FSC‐järjestelmä Suomessa edellyttää muun muassa myös, että metsälöstä vähintään 5% on 
käsiteltävä erirakenteisella metsänhoidolla ja että jättöpuita on oltava vähintään 10 kpl /
hehtaari. Nämä ovat kuitenkin Innoforin normaalin metsänhoidon piirissä olevia asioita. 
Innofor suosittelee FSC‐järjestelmään hakeutuvalle omistajalle tutustumista FSC‐ohjeisiin 
kokonaisuudessaan. Näitä voi selailla verkossa osoitteessa www.innofor.fi/fsc/kriteerit  tai 
pyytämällä omalta neuvojaltaan paperikappaleen. Lisätietoja lähimmältä Innoforin 
neuvojaltasi. 
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